

# Протокол

№

гр. София, 12.05.2015 г.

**АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 17  
състав**, в публично заседание на 12.05.2015 г. в следния състав:

**СЪДИЯ: Добромир Андреев**

при участието на секретаря Кристина Алексиева, като разгледа дело номер **6841** по описа за **2014** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

След изпълнение на разпоредбите на чл.142, ал.1 ГПК вр. с чл.144 АПК, на именното повикване в 11,02 часа се явиха:

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ [фирма] – редовно уведомен, се представлява от адв. П., с пълномощно по делото.

ОТВЕТНИКЪТ – Директорът на Дирекция ОДОП - [населено място] – редовно уведомен, се представлява от юрк. К., с пълномощно по делото.

СГП – редовно уведомена, не изпраща представител.

СВИДЕТЕЛЯТ В. Й., редовно призован, се явява.

СТРАНИТЕ /по отделно/ - Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ намира, че няма пречка за даване ход на делото, поради което

**ОПРЕДЕЛИ:**

**ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО.**

АДВ. П. – Водим допуснатите ни свидетели при режим на довеждане.

СНЕМА самоличността на свидетеля:

В. П. Й., 41 год., роден в [населено място] ЕГН [ЕГН], българин, български гражданин, женен, неосъждан, средно образование, без дела и родство със страните.

Предупреден за наказателната отговорност по чл. 290 НК.

Обеща да говори истината.

На въпроси на адв. П..

СВИДЕТЕЛЯТ – Познавам собственичката на „Фин пласт“. Пълномощник бях 2009 г.

АДВ. П. – Предявявам на свидетеля декларация, която е приложение към жалбата до

ОДОП - [ЕГН]/18.11.2013 г. Вие ли сте изготвил тази декларация?

СВИДЕТЕЛЯТ – Да, аз съм я изготвил във връзка с клипа, който съм направил. „Фин пласт“ ми го поръча да го направя, гледал съм от други. Екипите са линиите, офиса, колите. Този рекламен спот сам го направих на компютър. Продължителността му е 10 секунди. Да, получавал съм заплащане от фирмата „Фин пласт“.

АДВ. П. – Нямам други въпроси.

На въпроси на юрк. К..

СВИДЕТЕЛЯТ – Изработих клипа на моя лаптоп. Не съм завършил такова образование. Гледал съм от други и така. Не съм изработвал други такива клипове. Това е инцидентно.

ЮРК. К. – Нямам повече въпроси.

На въпрос на съда.

СВИДЕТЕЛЯТ – В момента не работя нищо. А тогава работех много неща, нищо определено. Работил съм в сервиз. като сервизен работник. Имаме много клиенти.

Разпитът приключи.

В залата се въведе свидетеля.

СНЕМА самоличността на свидетеля:

Ц. И. В., 44 год., родена в [населено място], ЕГН [ЕГН], българка, българска гражданка, неомъжена, неосъждана, средно специално образование „Компютърен програмист“, без дела и родство със страните.

Предупреден за наказателната отговорност по чл. 290 НК.

Обеща да говори истината.

На въпроси на адв. П..

СВИДЕТЕЛЯТ – Познавам дружеството [фирма]. 2010 г. и 2011 г. имам общо 4 граждански договора с [фирма], по които следва да извършвам консултантски услуги като вътрешен одитор, като обучител, консултант по изграждане на системи за управление по международни стандарти. Във връзка с тези ми ангажименти съм извършвала консултации по изграждане и внедряване на системи, годишни одити на различни фирми, клиенти на [фирма]. Във връзка с [фирма] съм извършвала актуализация на две техни системи – актуализация на система за управление на качеството през 2010 г. февруари и май, както и актуализация

на система за управление на здравето и безопасността по време на работа/С./ през февруари и април. Работата съм извършвала в офиса на [фирма] и с моя лаптоп по техни процедури, работни инструкции, наръчника по качество, документи от системите. Обучила съм ръководния състав по направените актуализации. Това е за актуализирането на двете системи. Също така по двете системи съм участвала във вътрешни одити на системите. Два вътрешни одита на системата за управление на качеството през 6 месеца – през септември 2010 г. и март 2011 г. и четири вътрешни одита на С. от септември 2010 г. през 3 месеца. След като приключат одитите изготвяме доклад, който подписваме и го даваме на представител на фирмата. Съставяме и листове за промени и за съответствия. Тези одити са задължителни по двата стандарта. Правила съм консултации за внедряване, за готовността на фирмата да внедри стандарт за управление на информационната сигурност през януари и февруари 2011 г. Този диагностичен одит в предварителния одит, като малка част от работата се състои в това да проверя специално на компютрите им в какво състояние са паролите на компютрите, сървъра, тъй като информационната сигурност засяга

изключително много информационната им система като хардуер и софтуер. Друго, което съм извършвала по С. през април и май 2010 г. – близо 200 души са обучени тогава в обучителния център на [фирма], който се намираше в Студентски град, до блок 60, Трафопост. Там беше обучителният център. През април 2011 г. още обучения по С. и стандарта О. към 100 човека. Там обученията бяха по 2 дни средно по 20 човека на ден, тъй като залата им толкова побираше. По предварителна програма за обученията сме съставяли протоколи, които са подписани от колеги и от мен, където аз съм участвала с обучение. Колегите, с които съм участвала са: К. З. - когато става дума за системи по обмен на качеството, С. И. и по С. с А. К. и А. В..

АДВ. П. – Нямам други въпроси.

На въпроси на юрк. К..

СВИДЕТЕЛЯТ – За обучението не им издаваме сертификати, тъй като не сме център за професионално обучение, за това съставяме протоколи за обучения, тъй като те са задължителна част от системата. Одиторите от сертифициращата организация търсят тези протоколи за обучения. Те са вътрешна фирма, за да покаже, че служителите познават системата и познават стандарта, по който трябва да изпълняват задълженията си във фирмата. Затова сертификати на служителите ние не издаваме, само съставяме протоколи. Това е изискване на стандарта. Актуализираните системи бяха внедрени и дружеството имаше сертификати, издадени от сертифицирани организации. Всъщност нашия одит впоследствие трябва да докаже, че служителите поддържат системата, изпълняват задълженията по нея или че са спрели да я изпълняват и тогава сертифициращият орган има право да му даде срок да си я изправят нередности. Целта на одита е да покажем, че фирмата поддържа внедрената и сертифицирана от външен сертифициращ орган система, независимо коя от двете системи. Правила съм вътрешни одити и на двете системи. На едната през 6 месеца проверявахме през 6-месечни периоди на системата за управление на качество /С./, а други вътрешни одити са през 3 месеца на С.. Когато отидем за 5 дни във фирмата ние проверяваме служителите по документите. Започваме от ръководния състав до служителите. Проверяваме автопатрули, охранители по обекти, дежурният им център – диспечерския, документацията, която те водят в съответствие с изискванията, външния одит, работното място, всичко това, което се изисква по двата стандарта и системите. Констатираме има ли несъответствия, има ли пропуски, нередовно водене на документи, липса на аптечки, пропуснати проверки. Ако има такива несъответствия пишем листове за отклонение. Предварителната консултация за въвеждане в системата е през януари и февруари 2011 г. проверяваме какво е състоянието на паролите, на сървъра и т.н., съответно готовността на служителите за въвеждането на този стандарт. Той се поддържа през 6 месеца преди да дойде сертифицираща фирма. В техния случай по това време те не бяха готови бързо да въведат стандарта и се отказаха да вземат сертификат за С.. Той изискваше много усилия. Нямам представа дали по-нататък са го внедрили.

ЮРК. К. – Нямам повече въпроси.

Разпитът приключи.

СНЕМА самоличността на свидетеля:

А. И. В.,        год., родена в [населено място], ЕГН [ЕГН], българин, български гражданин, неомъжена, неосъждана, средно специално        образование, без дела и родство със страните.

Предупреден за наказателната отговорност по чл. 290 НК.

Обеща да говори истината.

На въпроси на адв. П..

СВИДЕТЕЛЯТ – Да познавам фирмата [фирма]. В периода 2010-2011 г. имам сключени граждански договори с [фирма] за консултантски услуги – маркетингови проучвания, вътрешни обучения и вътрешни одити. През периода 2010-2011 г. по възложения на [фирма] съм извършвала 4 вътрешни одита за фирма [фирма]. Те са през 3 месеца в рамките на една календарна година. Продължават по 5 дни всеки един от тях. Въз основа на вътрешните одити са изготвени доклади с отчети. Информацията относно докладите е предадена на възложителите. Вътрешните одити се провеждаха в техния офис, диспечерски център, по обектите им, както и по автопатрулите. Ние проверяваме спазват ли се условията на системата, безопасните условия на труд, изпълняват ли се инструкциите, процедурите по самата система. Системата е С., О.[ЕИК]. Това е система за условия за безопасна и здравословна работа. Това е относно вътрешните одити. Правени са маркетингови проучвания възложени от [фирма] на центрове за професионални обучения /ЦПО/ из цялата страна. Като бланкетни карти се е събирала информация, относно разположението на самия ЦПО, относно обученията, които извършва, при какви условия, дали отговаря помещението, използват ли ваучери, като програмата „Аз мога повече“, какви видове обучения извършва, какви са таргетите - пазарните таргети, т.е. фирми ли са, дали са физически лица. Не съм била сама, с колеги бях, които също бяха наети - А. К., Ц. В.. Другата дейност е за вътрешните първоначални обучения на персонала, който е постъпил на работа във [фирма]. Обученията се извършват в рамките на два работни дни, около 100 човека са обучавани в началото на 2011 г. На базата на обученията са съставени протоколи. Те се провеждат в Студентски град, където им е офиса, в ЦПО всъщност им е офиса.

АДВ. П. – Нямам други въпроси.

На въпроси на юрк. К..

СВИДЕТЕЛЯТ – Ц. В. е моя сестра. В момента не работя в [фирма]. От тази година си създавам мое дружество със сътрудници.

ЮРК. К. – Нямам повече въпроси.

На въпрос на съда.

СВИДЕТЕЛЯТ – Имам средно специално образование с квалификации с изчислителна техника, след това имам сертификати за вътрешен обучение. В момента съм студент.

Разпитът приключи.

СТРАНИТЕ /по отделно/ - Нямаме други доказателствени искания.

СЪДЪТ намира делото за изяснено от фактическа страна, поради което

ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ХОД ПО СЪЩЕСТВО.

АДВ. П. – Моля да прогласите на първо място нищожността на РА. Също така да постановите решение, с което да приемете, че същият е незаконосъобразен и необоснован. Подробни съображения ще изложа в писмена защита. Моля да ми дадете срок. Претендирам направени по делото разноси, за което представям подробен списък.

ЮРК. К. – Моля да отхвърлите жалбата като неоснователна и недоказана. Считам, че

в хода на съдебното производство не бяха доказани твърденията на жалбоподателя и не бяха представени доказателства в подкрепа на тезата за реално извършени доставки. В този смисъл ще изложа подробни съображения в писмени бележки, за което моля да ми дадете възможност. По отношение на възнаграждението считам, че е в прекомерен размер, съобразно правния текст, който е предмет на спора. Моля да ми се присъди юрисконсултско възнаграждение.

**СЪДЪТ ДАВА 14-дневен срок на страните за писмени бележки и ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК!**

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в 11,31 часа.

СЪДИЯ:

СЕКРЕТАР: